证券代码：300943         证券简称：春晖智控          公告编号：2025-015

浙江春晖智能控制股份有限公司

关于第一期员工持股计划非交易过户完成的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

浙江春晖智能控制股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 1 月 6 日召

开第九届董事会第五次会议和第九届监事会第五次会议，并于 2025 年 1 月 22 日召

开 2025 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于<浙江春晖智能控制股份有限公

司第一期员工持股计划（草案）>及其摘要的议案》等相关议案。具体内容详见公

司于 2025 年 1 月 6 日、2025 年 1 月 22 日在中国证监会指定的创业板信息披露网

站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

根据《关于上市公司实施员工持股计划试点的指导意见》《深圳证券交易所上

市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》等相关规定，现将公司

第一期员工持股计划（以下简称“本次员工持股计划”、“本员工持股计划”、“本

计划”）实施进展情况公告如下：

一、本次员工持股计划的股票来源及数量

本员工持股计划股票来源为公司回购专用证券账户回购的春晖智控 A 股普通

股股票。

公司于 2023 年 12 月 8 日召开了第八届董事会第二十一次会议，审议通过了

《关于回购公司股份方案的议案》，并于 2023年 12 月 20 日披露了《回购报告书》

（公告编号：2023-058）。2024 年 11 月 15 日，公司披露了《关于回购股份实施完

成暨股份变动的公告》（公告编号：2024-078），截至 2024 年 11 月 14 日，公司

通过股份回购专用证券账户以集中竞价交易方式回购公司股份 920,000 股，占公司

目前总股本的 0.45%，最高成交价为 13.78 元/股，最低成交价为 7.26 元/股，成交

总金额为 968.00 万元（不含交易费用），本次回购股份已实施完成。

本次员工持股计划通过非交易过户方式过户的股份数量为 920,000 股，占公司

目前总股本的 0.45%，均来源于上述回购股份。

二、本次员工持股计划认购及非交易过户情况

（一）本次员工持股计划账户开立情况

截至本公告披露日，公司已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司开

立了公司第一期员工持股计划证券专用账户，证券账户名称为“浙江春晖智能控

制股份有限公司－第一期员工持股计划”。

（二）本次员工持股计划认购情况

根据《浙江春晖智能控制股份有限公司第一期员工持股计划》，本员工持股计

划设立时资金总额不超过 580.5200 万元，以“份”作为认购单位，每份份额为 1.00

元，本员工持股计划的份数上限为 580.5200 万份。

本员工持股计划实际认购资金总额为 580.5200 万元，实际认购总份额为

580.5200 万份，实际认购份额未超过公司 2025 年第一次临时股东大会审议通过的

拟认购份额上限，资金来源为员工合法薪酬、自筹资金以及法律法规允许的其他方

式，公司不以任何方式向持有人提供财务资助或为其贷款提供担保，亦不存在第三

方为员工参加持股计划提供奖励、资助、补贴、兜底等安排。

天健会计师事务所（特殊普通合伙）就本员工持股计划认购情况出具了《验资

报告》（天健验【2025】26 号）。

（三）本次员工持股计划非交易过户情况

公司于 2025 年 2 月 27 日收到中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出

具的《证券过户登记确认书》。公司回购专用证券账户中所持有的 920,000 股公司

股票已于 2025 年 2 月 26 日以非交易过户的方式过户至“浙江春晖智能控制股份有

限公司—第一期员工持股计划”专用证券账户，过户股份数量占公司目前总股本的

0.45%，过户价格为 6.31 元/股。

本员工持股计划的存续期为 72 个月，自本员工持股计划草案经公司股东大会

审议通过且公司公告最后一笔公司股票过户至本员工持股计划名下之日起计算。本

员工持股计划自公司公告标的股票过户至本期员工持股计划名下之日起 12 个月后

分三期解锁，解锁时点分别为自公司公告最后一笔标的股票过户至本员工持股计划

名下之日起算满 12 个月、24 个月、36 个月，每期解锁的标的股票比例为 30%、

30%、40%，各期具体解锁比例和数量根据公司业绩指标和持有人考核结果计算确

定。

三、本次员工持股计划关联关系及一致行动关系

本员工持股计划与公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员之

间不构成一致行动关系，具体如下：

1、公司董事、监事、高级管理人员於君标先生、陈峰先生、倪小飞女士、景

江兴先生、何中中先生、徐立中先生持有本员工持股计划份额。以上持有人与本员

工持股计划存在关联关系，在公司董事会及股东大会审议本员工持股计划相关提案

时相关人员应回避表决。除此之外，本员工持股计划与公司其他董事、监事、高级

管理人员之间不存在关联关系。

2、本员工持股计划持有人之间均无关联关系，均未签署《一致行动协议》或

存在一致行动的相关安排。

3、持有人会议为本员工持股计划的最高权力机构，由持有人会议选举产生管

理委员会。管理委员会作为本计划的管理机构，负责对本员工持股计划进行日常管

理工作、代表本计划行使表决权及权益处置等具体工作。

前述董事、监事、高级管理人员自愿放弃其在持有人会议的提案权、表决权，

并已承诺不担任管理委员会任何职务。本员工持股计划的管理运营工作，与公司实

际控制人、董事、监事、高级管理人员保持独立。

4、前述董事、监事、高级管理人员持有人自愿放弃其通过本计划所持标的股

票的表决权，但享有相应的分红权、配股权、转增股份等资产收益权。本员工持股

计划的其他持有人已将其通过本计划所持股份的表决权委托管理委员会代为行使。

综上所述，本员工持股计划与公司实际控制人、控股股东、董事、监事、高级

管理人员不存在一致行动关系。

四、本次员工持股计划的会计处理

按照《企业会计准则第 11 号——股份支付》的规定：完成等待期内的服务或

达到规定业绩条件才可行权的换取职工服务的以权益结算的股份支付，在等待期内

的每个资产负债表日，应当以对可行权权益工具数量的最佳估计为基础，按照权益

工具授予日的公允价值，将当期取得的服务计入相关成本或费用和资本公积。

公司将依据《企业会计准则第 11 号——股份支付》的规定进行相应会计处理，

本员工持股计划对公司经营成果的影响最终将以会计师事务所出具的年度审计报

告为准。

公司将持续关注本次员工持股计划的实施进展情况，并按照相关规定及时履行

信息披露义务，敬请广大投资者关注公司公告并注意投资风险。

五、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《证券过户登记确认书》。

特此公告。

浙江春晖智能控制股份有限公司董事会

2025 年 2 月 27 日

	浙江春晖智能控制股份有限公司
	关于第一期员工持股计划非交易过户完成的公告